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Sagsfremstilling
SE/SLV - BFU

Sundhedsstyrelsens retningslinjer
Holstebro Kommune følger sundhedsstyrelsens retningslinjer vedr. Covid-19. Udmeldinger fra sundhedsstyrelsen til
dagtilbud og skoler sker gennem Børne- og Undervisningsministeriet. Herfra er der den 9. februar 2021 udmeldt følgende
omkring ferier:

”Hvilke anbefalinger er der for børn på tværs af grupper i ferier mv.?
I forbindelse med ferier kan daginstitutioner samle børn fra flere forskellige daginstitutioner i én daginstitution eller på
tværs af stuerne eller tilsvarende gruppeinddelinger.
For bedst muligt at kunne inddæmme eventuelle smittetilfælde i den nye midlertidige sampasnings-ordning anbefales det,
at børnene organiseres i faste, mindre grupper.”

Holstebro Kommune har fulgt sundhedsstyrelsens anbefalinger i planlægningen af de kommende fælles feriepasningsdage
i de tre dage før Påske og fredagen efter Kristi Himmelfartsdag for dagpleje, daginstitutioner og sfo’er.

Henvendelse fra bestyrelser
Bestyrelser fra Ulfborg Børnehus, BUM, Børnehusene Ellebæk og Firkløveren har rettet henvendelse til forvaltningen
eller Børne- og Familieudvalget vedr. deres bekymring for den fælles feriepasning før Påske, da man i feriepasningen må
samle flere udefrakommende børn med hinanden samt voksne. Dette ses ikke at hænge sammen med det daglige
pædagogiske arbejde i de enkelte institutioner, hvor der arbejdes med mindre grupper, faste børn og fast personale.
Bestyrelserne anmoder om, at den fælles feriepasning under Corona genovervejes.

Konsekvenser ved ændring
Suspenderes den fælles feriepasning i dagene før Påske og fredagen efter Kristi Himmelfart, så de tilmeldte børn skal
passes lokalt på de enkelte matrikler, har det følgende konsekvenser:

Personaledækning på de enkelte matrikler. Der er ikke tale om forcemajeure, hvorfor det vil bero på en aftale med
det enkelte personale, da personalet er varslet ferie. Alternativt kan der inddrages vikarer.
Øget udgifter til personalebemanding og rengøring på alle matrikler. Udgifter til personalebemanding og rengøring
afholdes af de enkelte matrikler på dage, hvor fælles feriepasning suspenderes.

Til sagen medsendes bilag med opgørelse over antallet af tilmeldte børn i den fælles feriepasning d. 29., 30. og 31. marts
2021 i dagtilbud og sfo.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget beslutter om den fælles feriepasning i dagene før Påske og dagen
efter Kristi Himmelfart fastholdes.

Beslutning
Udvalget besluttede at suspendere den fælles feriepasning i de tre dage op til påske og dagen efter Kristi Himmelfart for at
imødekomme den bekymring, som flere forældrebestyrelser udtrykker.
Udvalget overlader til sfo'er og dagtilbud at sikre feriepasning på matrikelniveau til de børn der pr. 9. marts er tilmeldt til
feriepasning i de tre dage før påske.

Bilag

Opråb fra en bekymret bestyrelse i Børne Universet Mejdal

Bekymring for fællespasning i påsken

Bekymringer omkring fælles feriepasning

Bekymring vedr. fælles feriepasning - på vegne af firkløverens bestyrelse



Overblik over tilmelding til feriepasning i dagtilbud og sfo i Påsken 2021
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